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Приложение 1

ИНФОРМАЦИЯ
о формировании, подготовке и использовании кадрового резерва на муниципальной службе[footnoteRef:2]
в ___Сернурском муниципальном районе________ [2:  В отношении резерва на должности муниципальной службы, образованные во всех органах местного самоуправления на территории муниципального образования (городского округа, муниципального района).] 

(наименование городского округа/муниципального района)


по состоянию на 01 июля 2016 года 
	1. Количественный и качественный состав кадрового резерва на муниципальной службе (далее – кадровый резерв)


	
	Всего
	В том числе для замещения группы должностей муниципальной службы

	
	
	высшая
	главная
	ведущая

	Количество лиц, состоящих в кадровом резерве (далее - резервисты), всего, чел.
	66
	16
	7
	8

	 из них:
	
	
	
	

	     граждан
	47
	12
	2
	4

	     муниципальных служащих
	19
	4
	5
	4

	Состав кадрового резерва по возрасту, чел.:
	66
	
	
	

	     до 30 лет
	12
	-
	-
	-

	     31-40 лет
	26
	6
	4
	5

	     41-50 лет
	19
	8
	2
	2

	     старше 51 года
	9
	2
	1
	3

	Состав кадрового резерва по стажу государственной (муниципальной) службы, человек.:
из них:
	19
	4
	6
	9

	     менее 5 лет
	3
	1
	1
	1

	     5-10 лет
	8
	1
	3
	4

	     более 10 лет
	8
	2
	2
	4

	Количество резервистов, имеющих высшее профессиональное образование, всего, чел.
	58
	16
	8
	7





	2. Формирование  и использование кадрового резерва

	
	Всего
	В том числе для замещения  группы должностей муниципальной службы

	
	
	высшая
	главная
	ведущая

	Включены в кадровый резерв за отчетный период, всего, чел.
	-
	
	
	

	  из них:
	
	
	
	

	     по конкурсу
	
	
	
	

	     без конкурса
	
	
	
	

	Исключены из кадрового резерва, всего, чел.
	-
	
	
	

	из них по основаниям:[footnoteRef:3]** [3: ** Указываются основания исключения согласно принятым муниципальным правовым актам.] 

	
	
	
	

	в связи с окончанием срока нахождения в резерве кадров
	
	
	
	

	по личному заявлению резервиста
	
	
	
	

	в порядке должностного роста
	-
	
	
	

	
	
	
	
	

	Назначены на должности муниципальной службы, всего, чел.
	-
	
	
	

	  из них:
	
	
	
	

	     граждан 
	
	
	
	

	     муниципальных служащих
	
	
	
	

	Обучено резервистов, всего, чел.
	-
	
	
	

	  из них по программам дополнительного профессионального образования: 
	
	
	
	

	      профессиональная переподготовка
	
	
	
	

	      повышение квалификации
	
	
	
	

	      стажировка
  иное обучение
	
	
	
	



